NOTE II., PAGES 33—47.

ON CRUCIFIXION.

The treatise of Salmasius on the cross, composed with great judgment and perspicuity, and evidently founded on careful and extensive research, is a good specimen of the class of writings to which it belongs, and of the scholarship of the seventeenth century. The following passages are particularly deserving of attention, and their insertion will render it unnecessary to add other quotations of the same kind.—

“Medium crucis lignum, quod eminebat ex anteriore parte, equi vice fuit lignei, quod inscendebat et inequitabat cruciarius. Corpus itaque ejus illo portabatur et sustentabatur. Unde et ἐποχῆσθαι eo dixit crucifixum Justinus, in Tryphonis dialogo;—‘καὶ τὸ ἐν τῷ μέσῳ πηγνύμενον ὡς κέρασ, καὶ αὐτὸ ἐξέχον ἐστίν, ἐφ’ ᾧ ἐποχοῦνται οἱ σταυρούμενοι.’ Et quod in medio impactum est instar cornu, et ipsum eminet, cui inequitant, et quo vectantur qui cruci affiguntur.’—De suppedaneo hæc accipi non posse certo certius est. E medio crucis stipite extabat hoc lignum, in ipso stipite infixum et impactum. Eo vectatum dicit crucifixum. Ergo interfemina hoc habebat, eique quasi inequitabat, quod est ἐποχῆσθαι. Nam de equo dicitur cui eques insidet, ἐποχον γίνεσθαι, et ἐποχῆσθαι. Eustathius, in loco superius citato, εἰς τὸν ἵππου ἀνάγειν, καὶ ἐποχον ποιεῖν. In eo ligno veluti subsidebant, toto corpore sustentati, quia illud natibus premebant, cruribus hinc inde pendulis. Hinc explicanda sunt illa Mæcenatis, quæ et alibi emendavimus, quibus præoptare se dicit, vel vitam in cruce retinere quam mori. —‘Hanc mihi vel acuta subsidem cruce sustine’—Subsidere se mavult in cruce vivum et videntem, quam extra crucem lumine cassum esse. Subsidem dixit propter illud medium lignum, in quo quasi equitantes subsidebant. Hominis ita subsidentis brachia, utrimque expansa, ad duas latitudinis partes extremas deligabantur, clavis etiam affixæ: pedes in ima extremitate longitudinis vinciebantur, et clavis configebantur: caput reclinatum habebatur ad extremitatem longitudinis summam, nec is pedibus insistebat suppedaneo, ut falso imaginati sunt. In medio igitur crucifixus requiescebat ligno, cui et insidebat ea parte quæ sedes in homine ex eo dicitur. Idque clare Irenæus explicat, lib. II. adversus Hæreses, cap. 46.—‘Ipse habitus crucis’ — inquit, — ‘fines et summitates habet quinque, duos in longitudine, et duos in latitudine, et unum in medio, ubi requiescit qui clavis affigitur.’—Unum illum in

medio stipitis crucis finem, sive extremitatem, τὸ ἄκρον in Græco fuit; Tertullianus, in libro II adversus Nationes, sedilis excessum appellat his verbis:—‘Pars crucis, et quidem major, est omne robur quod erecta statione defigitur. Sed nobis tota crux imputatur, cum antenna scilicet sua et cum illo sedilis excessu.’—Sedile est in quo sedetur, non quod pedibus subjicitur. Non potest itaque accipi de suppedaneo. Excessum vocat sedilis, quia excedens illud et emiens in medio crucis lignum pro sedili fuit, ad sustinendum cruciarium ei insidentem. Τὸ ἐξέχου ἐν μέσῳ πῆγμα appellat Justinus. Πῆγμα est id omne quod ex duobus lignis componitur. Lignum igitur illud eminens e medio stipite crucis, quod ipso stipiti infixum et impactum foret, πῆγμα appellatur. Idem Tertullianus, in libro adversus Judæos, cap. 10, unicornis cornui comparat palum illum e medio stipitis crucis exeuntem, sustentando corpori cruci affixi:—“Nam et antenna navis, quæ crucis pars est, hoc extremitates ejus vocantur; unicornis autem in medio stipite palus.’—Sic legendus ille locus ex veteribus libris.”*

“Bene ait [Augustinus,] corpus videri stare crucifixi in ea longitudine crucis quæ a transverso ligno pertinet ad solum usque, id est, ad eam partem quæ desinit esse conspicua, et in terram demersa occultatur. Nam, quamvis in ea parte sederet crucifixus, ligno e medio stipite longitudinis extante sustentatus, stare tamen potius videbatur quam sedere. Palus quippe fuit inter femina cruciarii positus, cui tanquam equuleo sic insidebat ut stantis statum præberet. Non enim prohibebat recta extendi femora et genua, pedesque in imo conjungi, ubi et clavis confixi tenebantur ad ipsum lignum arrectarium. Sic stabat simul et sedebat cruciarius. Stabat, quia directum et extentum corpus cjus stantis formam præferabat. Sede-

* Salmasius, De Cruce, pp. 229—232.

bat autem, quia ea parte qua sedetur in palo, qui sedilis instar, erat requiescebat. Mala tamen ea sessio fuit, et ad hoc tantum instituta, ut diutius persistere in cruce posset ac durare corpus cruciarii. Cum enim ad exemplum edendum, ut alia omnia supplicia, ita istud præcipue inventum esset, ea de causa longo tempore in cruce detinebantur qui hoc supplicio affecti fuerant. Necessaria itaque plane fuit hæc pali in media cruce defixio, ad sustentandum corpus patientis, quo in hoc statu diutius posset pendens conservari. Manus enim confixæ clavis, aut brachia funibus religata, vix potuissent molem corporis suo pondere deorsum ruentis sustinere, ubi tabo diffluere ac dissolvi ex mora longiore cæpisset. Quod enim de suppedaneo aiunt, cui et pedes innixos quasi scabello volunt requievisse, nemo est sensus communis vel mediocriter particeps quin videat, ruentis pondere suo deorsum corporis mortui onerosum truncum non posse pedibus, quamvis in ligno vinctis et constrictis, portari et sustentari.”*

“Cum satis constet cruciarios suam crucem ipsosmet portasse, non tam magnam aut altam fuisse oportet quin hominis unius onus esse potuerit. Alta admodum crux, cum sua antemna, et cum palo qui e medio stipite eminebat, non fuisset ferendo, uni præsertim homini, et per aliquantum itineris spatium, ut sæpe locus supplicii extra urbem satis longe distabat a carceris loco e quo educebatur nocens plectendus. Præterea, cum elogium, sive titulus, ad caput crucifixi poneretur, omnibus legendus expositus, si nimis alta crux fuisset, de plano non potuisset legi. Nam *λευκώματα* non solebant grandioribus literis exarari, quam quæ possent non nimium excelso loco positæ a prætereuntibus facile cognosci. Postremo, certum est, nulla scala admota, impositos fuisse cruciarios illi sedili quod in media